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TAURAGĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „KODĖLČIUS“ 
 Biudžetinė įstaiga, Moksleivių al. 12,  72279 Tauragė,  tel./faks. (8  446)   57 710, el. p. Darzeliskodelcius.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302430295

2015 METŲ III KETVIRČIO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITOS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2015-10-01 Nr. 41
1. Finansines ataskaitas rengiantį viešojo sektoriaus subjektą identifikuojantys ir jo veiklą trumpai apibūdinantys duomenys.
Lopšelis- darželis „Kodėlčius“ yra biudžetinė įstaiga, pavaldi Tauragės miesto savivaldybei. Įstaigos kodas 302430295. Adresas– Moksleivių alėja 12, Tauragė, LT-72288. Įstaiga nėra PVM mokėtoja. 
Darželis įsteigtas 2009 m. rugpjūčio 31 d. L.-d. „Kodėlčius“ vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veiklą. Darželyje veikia 12 grupių: 2 priešmokyklinio ugdymo ir 10 ikimokyklinio ugdymo grupių. Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu įstaigą lankė 278 vaikai. 
Lopšelis- darželis „Kodėlčius“ neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų.
Lopšelis- darželis „Kodėlčius“ neturi filialų ar panašių struktūrinių vienetų.
   Lopšelyje- darželyje „Kodėlčius“ dirba 54 darbuotojai.
2. Pagrindiniai išlaidų sąmatų vykdymo (nevykdymo) rodikliai (pagal patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius) ir paaiškinamos priežastys.
Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį buvo finansuojama pagal keturias programas.

P001 – „Savivaldybės valdymo programa“
P005 – „Urbanistinės plėtros ir viešosios infrastruktūros gerinimo programa“
P007 – „Sveikatos apsaugos ir aplinkos apsaugos“

P009 – „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ 
1 lentelė. P007 (07.04.01.02.) Sveikatos apsaugos ir aplinkos apsaugos biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas III ketvirtį. 
	Asignavimo šaltinis
	Asignavimo planas ataskaitiniam laikotarpiui
	Gauti asignavimai (Eur.ct)
	Kasinės išlaidos (Eur.ct)
	Vykdymas (proc.)
	Pastabos

	Sveikatos priežiūros užtikrinimas
	1900
	1532,74
	1532,74
	81
	Darbuotojas sirgo

	Iš jų:
	

	Darbo užmokestis
	1160
	871,23
	871,23
	75
	

	Socialinio draudimo įmokos
	359
	281,83
	281,83
	79
	

	Prekių ir paslaugų naudojimas
	381
	379,68
	379,68
	99,65
	


Įstaigai skirtos sveikatos priežiūros užtikrinimos lėšos 1532,74 EUR., panaudotos 80,67 procentų. Nurodyta 1 lentelėje.

2 lentelė. P009 (09.02.01.01.) Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo savivaldybės ir valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas III ketvirtį. 
	Asignavimo šaltinis
	Asignavimo planas ataskaitiniam laikotarpiui
	Gauti asignavimai (Eur.ct) 
	Kasinės išlaidos (Eur.ct) 
	Vykdymas (proc.)
	Pastabos

	Savivaldybės biudžeto lėšos 
	175631,00
	174620,82
	174620,82
	99,42
	

	Iš jų:
	

	Darbo užmokestis
	91630,00
	91630,00
	91630,00
	100
	

	Socialinio draudimo įmokos
	28378,00
	27615,20
	27615,20
	97
	

	Mityba
	11990,00
	7900,00
	7900,00
	66
	Naudojame spec. lėšas

	Medikamentai
	735,00
	409,33
	409,33
	56
	Ketiname išleisti per IV ketv.

	Ryšių paslaugos
	680,00
	515,19
	515,19
	76
	

	Apranga ir patalynė
	411,00
	411,00
	411,00
	100
	

	Spaudiniai
	0
	0
	0
	0
	

	Kitos prekės
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	100
	

	Komandiruotės
	45
	44,50
	44,50
	100
	

	Ilgalaikio mat. turto einamasis remontas
	26611,00
	26611,00
	26611,00
	100
	

	Kvalifikacijos kėlimas
	262,00
	180,56
	180,56
	69
	Neįvyko numatyti kursai.

	Komunalinės paslaugos
	12409,00
	11691,04
	11691,04
	94
	

	Kitos paslaugos
	1380,00
	1380,00
	1380,00
	100
	

	Kitas ilgalaikis materialusis turtas
	5133,00
	5133,00
	5133,00
	100
	

	
	
	
	
	
	

	Mokinio krepšelio lėšos
	138871,00
	138053,78
	138053,78
	99,41
	

	
	

	Darbo užmokestis
	103681,00
	103681,00
	103681,00
	100
	

	Socialinio draudimo įmokos
	31584,00
	31569,88
	31569,88
	99,96
	

	Kitos prekės
	2372,00
	1584,83
	1584,83
	67
	

	Kvalifikacijos kėlimas
	504,00
	504,00
	504,00
	100
	

	Kitos paslaugos
	730,00
	720,80
	720,80
	100
	


Savivaldybės biudžeto lėšų įvykdymas 99,42 proc.
Mokinio krepšelio  lėšų įvykdymas 99,41 proc. Nurodyta 2 lentelėje.
3 lentelė. P009 (09.02.01.01.) Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas III ketvirtį. 

	Asignavimo šaltinis
	Asignavimo planas ataskaitiniam laikotarpiui
	Gauti asignavimai (Lt.)
	Kasinės išlaidos (Lt.)
	Vykdymas (proc.)
	Pastabos

	Perduotos lėšos iš VB (Kitos dotacijos ir lėšos)
	2012,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Išleisime per IV ketvirtį

	Darbo užmokestis
	1536,00
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Socialinio draudimo įmokos
	476,00
	0,0
	0,0
	0,0
	


Įstaiga įstaiga kitos dotacijos lėšas asignavimo planą nepanaudojo, nes III ketvir. užtekome darbo užmokesčiui lėšų.Lėšas išleisime per IV ketvirtį.  Išsamiai parodyta 3 lentelėje.
4 lentelė. P009 (09.02.01.01.) Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas III ketvirtį. 

	Asignavimo šaltinis
	Asignavimo planas ataskaitiniam laikotarpiui
	Gauti asignavimai (Lt.)
	Kasinės išlaidos (Lt.)
	Vykdymas (proc.)
	Pastabos

	Pajamų gautų už teikiamas paslaugas lėšos 
	58851,00
	57538,08
	57538,08
	97,79
	

	Mityba
	55304,00
	55304,00
	55304,00
	100
	

	Kitos prekės
	3547,00
	2234,08
	2234,08
	63
	Išleisime per IV ketvirtį.


Įstaiga spec. programų asignavimo planą panaudojo 97,79 procentus. Asignavimo plano liko nes, 2015 m. III ketvirtį negavome planuotų sąskaitų už prekes.  Išsamiai parodyta 4 lentelėje.
5 lentelė. P001 (09.02.01.01.) Svivaldybės pastatų ir kitų objektų remontas sąmatos vykdymas III ketvirtį. 

	Asignavimo šaltinis
	Asignavimo planas ataskaitiniam laikotarpiui
	Gauti asignavimai (Lt.)
	Kasinės išlaidos (Lt.)
	Vykdymas (proc.)
	Pastabos

	Savivaldybės biudžeto lėšos
	13000,00
	13000,00
	13000,00
	100
	

	Ilgalaikio mat. Turto einamasis remontas
	13000,00
	13000,00
	13000,00
	100
	


Įstaigai buvo skirti asignavimai darželio takų įrengimo darbams 12000,00 ir einamajam remontui 1000,00 panaudojome 100 proc. Išsamiai parodyta 5 lentelėje.

3. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija.
Įstaiga neturi ataskaitose nenurodytos informacijos.
4.  Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje) lėšų likučiai metų pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys.
2014 m. gruodžio 31 d. biudžeto sąskaitos banke likutis 0,00 Eur..
2014 m. gruodžio 31 d. pavediminėje sąskaitoje banke likutis LT594010041600324720 – 1817,03 Eur. iš paramos GPM 2 proc .

2014 m. gruodžio 31 d. už paslaugas banke likutis - 439,24 Eur. tėvų įnašai .

2015 m. rugsėjo 31 d. biudžeto sąskaitos banke likutis 0,00 Eur. 
2015 m. rugsėjo 31 d. pavediminėje sąskaitoje banke likutis– 869,24  Eur. GPM 2 proc. lėšos – 262,64 Eur. , visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos  lėšos 100,00 Eur. Ir pramos lėšos iš fizinių asmenų sporto aikštelės įrengimui 506,60 Eur.
2015 m. rugsėjo 31 d. už paslaugas (spec. lėšos) banke likutis – 164,12 eur. iš jų :

· AB DnB  banko sąskaito-89,57 eur.
· Swedbank banko sąskaitoje-74,55 eur.
5.  Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus.
2014 m. gruodžio 31 d. savivaldybei buvo pervesta- 4564,56 Eur. iš jų tėvų įnašai 4316,65 eur. ir nuoma -247,91 Eur.
6. Informacija apie ES ir (ar) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų finansuojamų projektų padarytas išlaidas iš savivaldybės biudžeto dėl neplanuotų, netinkamų finansuoti išlaidų apmokėjimo.
Įstaiga neturi ES projektų.

1.  6 lentelė. Mokėtinų ir gautinų sumų susidarymo priežastys.
	KREDITORIAI
	IŠLAIDŲ PAVADINIMAS
	SUMA (Eur.ct)

	AB LESTO Elektros tinklai ir UAB „Elektrum Lietuva“
	Už elektros energiją
	327,81

	UAB „Vilartina“
	Už maitinimą
	6539,66

	Tauragės šilumos tinklai
	Už šilumą
	50,83

	UAB „Tauragės vandenys“
	Už vandenį ir nuotekas
	351,17

	UAB „Eldaga“
	Paslauga
	35,04

	UAB „Optimalių paslaugų centras“
	Valymo paslaugas
	22,46

	UAB „Viešoji įstaga Tauragės ligoninė“
	Už paslaugas
	29,55

	UAB „MDS Service“ 
	Už paslaugas
	83,00

	Komandiruotė
	Komandiruotės išlaidos
	32,29

	Registrų centras 
	Už paslaugas
	8,23

	Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
	Už paslaugas
	8,25

	TEO LT AB
	Ryšiai
	57,20

	Pagalbos mokymo centras 
	kvalifikacija
	6,73

	Viešieji darbai
	paslaugos
	138,61

	I.Alijošienės PKF Agava
	prekės
	12,94

	Sodra - 30,98 proc.
	Už 10 mėn.
	7547,15

	Darbo užmokestis
	Už 10 mėn.
	20902,56

	VISO:
	 
	36153,48


Pastaba: Įsiskolinimai su tiekėjais  susidaro, nes sąskaitas už rugsėjo  mėnesį gavome           2015 m. spalio mėnesį. 6 lentelė.
	DEBITORINIS
	IŠLAIDŲ PAVADINIMAS
	SUMA (Eur.ct)

	Tėvų įnašai
	Priskaičiuotos lėšos per 09 mėn.
	12570,55

	UAB „Vilartina‘‘
	Už komunalinius patarnavimus
	311,19

	UAB „Eksitonas business solutions“
	Už paslaugas
	6,88

	 VISO:
	 
	12888,62


Pastaba:  Debitorinis įsiskolinimas susidaro: 

· sąskaita už komunalinius, nes ją išrašėme paskutinę rugsėjo  dieną, 

· tėvų įnašai, nes  priskaičiuojame juos už praėjusį mėn. paskutinę mėnesio  dieną, o apmoka per spalio mėnesį,
Direktorė
Lina Kymantienė            
                 
Vyr. buhalterė


                                    Jurgita Krakienė
